
                                                

 
   ______________________________________________________________________________________________________
          

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO “VIA XVI SETTEMBRE” 
Via XVI Settembre, n. 17 – 00053 Civitavecchia (RM) - Tel.  0766/23270 – Fax 0766/580187 

C.M. RMIC8GQ00R – C.F. 91064900581 - www.comprensivocivitavecchia1.gov.it 
RMIC8GQ00R@istruzione.it – RMIC8GQ00R@pec.istruzione.it  

  ___________________________________________________________________________ 
 

   
Oggetto: DECRETO DI ASSUNZIONE AL PROGRAMMA ANNUALE: PROGETTO 
FESRPON PER LA REALIZZAZIONE DI SMART CLASS PER LE SCUOLE DEL PRIMO CICLO
  
                 

   Progetto 10.8.6A-FESRPON-LA-2020-187  €.12.999,97 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

 

VISTO l'Avviso prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020, emanato nell'ambito del programma     

Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 

- Asse II - Infrastrutture per l'istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR). 

VISTO  l'Obiettivo specifico - 10.8 - "Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 

scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi" e, nel caso specifico, 

l'Azione 10.8.6 "Azioni per l'allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l'attrattività 

e l'accessibilità anche nelle aree rurali ed interne"  

VISTA la nota del MIUR AOODGEFID n. 00010292 del 29.04.2020 di approvazione delle 

graduatorie  regionali 

VISTA la delibera n.40 del 17.12.2019 di approvazione del Programma annuale 2020; 
VISTA            la nota del MIUR Prot. AOODGEFID n.10446 del05.05.2020 di autorizzazione al progetto          

per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo con la quale questa Istituzione 
scolastica risulta destinataria del Piano FESRPON in oggetto 

LETTE             gli “Aggiornamenti delle Linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti 
pubblici di Servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota 
del 13 gennaio 2016, n.1588”;  

LETTO         il manuale operativo di gestione pubblicato in data 11.05.2020; 

 

 

DECRETA 

 

 
la formale assunzione nel P.A. dell’e.f. 2020 del finanziamento di € 12.999,97 relativo al  progetto per la  

realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo 

 

 

   Progetto 10.8.6A-FESRPON-LA-2020-187  €.12.999,97 

  

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA XVI SETTEMBRE
C.F. 91064900581 C.M. RMIC8GQ00R
AOO_RM8GQ - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0003353/U del 14/05/2020 11:53:19
VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto

mailto:RMIC8GQ00R@istruzione.it
mailto:RMIC8GQ00R@pec.istruzione.it


Sottoazione 
Codice 

identificativo 
progetto 

 
Titolo modulo 

Importo 
autorizzato  

forniture 

Importo 
autorizzato 

spese generali 

Totale 
complessivo 
autorizzato 

progetto 

10.8.6A 

10.8.6A-

FESRPON-LA-

2020-187 

 

Scuola 

@distanza1 
€ 12.165,82 

 

€.834,15 € 12.999,97 

 

Il finanziamento viene iscritto in entrata all’Aggregato 02 – Finanziamenti Unione Europea” Voce 02 

Finanziamenti fondo regionale europeo sottovoce 03 progetto Smart class e in uscita alla voce A03 Smart 

class Avviso 4878/2020. 

 

  

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                    Dott.ssa Francesca Licciardello 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

(Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 


